Mengikut keputusan Arab Saudi potensi perbedaan sangat besar. Selain
masalah garis tanggal, masyarakat astronomi sering mengingatkan bahwa
keputusan Saudi sering bermasalah. Setidaknya dalam 3 tahun terakhir 1425
(2005), 1427 (2006), dan 1428 (2007) keputusan Majlis Al-Qadha Al-'Ala
(Dewan Mahkamah Tinggi) Arab Saudi sangat kontroversial. Kesaksian
rukyat diterima begitu saja, padahal secara astronomi bulan telah terbenam.
Ini menimbulkan masalah. Pada hari Ahad, 9 Desember 2007, ada laporan
kesaksian rukyatul hilal, padahal ijtima (new moon, bulan baru astronomis)
belum terjadi.